
Řešte s námi!

Dlouhodobá soutěž v řešení sudoku a logických úloh

HALAS
sudokualogika.cz

Kolo 527
22. až 28. 5. 2023

Easy as... písmenný had1.
Autor: Pavel Kadlečík (kousek-nebe)

 
V tabulce najděte "hada" o šířce 1 pole. Had je od začátku do konce propojen přes stranou sousedící 
políčka. Každé políčko může had navštívit maximálně jednou. Had se sám sebe nedotýká, ani rohem.
Do těla hada vpište výraz NEJNELUŠTITELNĚJŠÍ, sekvence písmen od začátku hada po jeho konec 
musí zůstat, jak je ve výrazu uvedeno. Písmena kolem tabulky uvádějí první písmeno, které je vidět v 
daném řádku či sloupci od okraje.
Písmena lišící se svou diakritikou (např. E, É, Ě) jsou brána za tři různá písmena.

Příklad se slovem RUMBURAK:

R

R

U

B

U

A

K

U

B U

R A

K

M R

R

R

U

B

U

A

K

NE

J

L

ŠE

L

J

Š

NEJNELUŠTITELNĚJŠÍ



Řešte s námi!

Dlouhodobá soutěž v řešení sudoku a logických úloh

HALAS
sudokualogika.cz

Easy as... písmenný šnek2.
Autor: Pavel Kadlečík (kousek-nebe)

 
Vepište do labyrintu všechny výrazy uvedené u tabulky. Každé slovo je zapsáno ve směru do středu 
labyrintu v po sobě jdoucích polích. Výrazy jsou v labyrintu od sebe odděleny minimálně jedním 
volným políčkem. Stejná písmena se nemohou opakovat v žádném řádku či sloupci labyrintu. Písmena 
lišící se svou diakritikou (např. E, É, Ě) jsou brána za tři různá písmena.
Písmena kolem tabulky uvádějí první písmeno, které je vidět v daném řádku či sloupci od okraje.

Kolo 527
22. až 28. 5. 2023

Příklad se slovy ÚL, DŮL, LÍC, LUK:

Ú

Ů

U Ú

Ů

L

L

U

D

L

Í

C

L

K

Ú

Ů

U

FÉN
GUMA
KLID
VŮLE
FIXKA
MOZEK
PAPÍR
TUŽKA
DŮVTIP
HRAVOST
POSTŘEH
TRPĚLIVOST

Ů

U

Ů

Z P

Í

H

Ř


	1: Stránka 1
	Stránka 2

